Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

 детский сад  № 143 города Пензы "Вишенка"

ПРИКАЗ

20.10.2017            № ________
О создании консультационного центра

по взаимодействию дошкольного учреждения и родительской
общественности в МБДОУ детского сада № 143 г. Пензы

           В соответствии с ч. 1 ст. 8, ч. 3 ст. 64 Федерального закона от 29 декабря 2012

года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в целях обеспечения

получения образования в форме семейного образования, оказания методической,

психолого-педагогической и консультативной помощи родителям, чьи дети получают

дошкольное образование в форме семейного образования, развития вариативных форм

дошкольного образования, во исполнение пункта 2.4. Плана действий по обеспечению

введения Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного

образования (письмо министерства образования и науки Российской Федерации от

10.01.2014 № 08-10,

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Открыть консультационный центр по взаимодействию дошкольных

образовательных организаций различных форм и родительской общественности в

МБДОУ детского сада № 143 г. Пензы и  филиале учреждения.

2. Утвердить Положение о Консультационном центре по взаимодействию дошкольных

образовательных организаций различных форм и родительской общественности

(приложение1).

3. Утвердить режим и план работы консультационного центра по взаимодействию

дошкольных образовательных организаций различных форм и родительской

общественности на базе МБДОУ детского сада № 143 г. Пензы на2017- 18учебныйгод.

4. Возложить ответственность за организацию работы консультационного центра по

взаимодействию дошкольных образовательных организаций различных форм и

родительской общественности  на заместителей  заведующего ВиМР Темарцеву Т.В.

Григорьеву Т.В..

6. Ответственному за работу с сайтом учреждения Карамышевой Н.В. разместить

информацию о работе консультационного центра по взаимодействию дошкольных

образовательных организаций различных форм и родительской общественности в

МБДОУ детского сада № 143 г. Пензы в доступном для родителей (законных

представителей) месте и на сайте учреждения.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                   Н.А. Воронкина

 С приказом ознакомлены:

Зам. зав.ВиМР                                                                                  Т.В. Темарцева

                                                                                                            Т.В. Григорьева